- 1 -

                             令和元年 7 月 2 日

関係大学学長

関係大学学部長 殿

関係機関長

                            愛知学院大学教養部長

                                  河野敏宏

専任教員の公募について（依頼）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学教養部では、下記の要領にて専任教員の公募を行うこととなりまし

た。つきましては、ご多忙中まことに恐縮に存じますが、貴学関係者にお知らせください

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 担当科目、採用人員 化学 １名

２ 採用職名      准教授または講師

３ 勤務形態            常勤（任期なし）

４ 所属        教養部 化学教室

５ 専門研究分野    化学

６ 担当授業科目    歯学部・薬学部の基礎教育「化学Ⅰ・Ⅱ」「化学実習」「化学

の基礎」及び「教養セミナーⅠ・Ⅱ」、文系学部向けの「化学

Ⅰ・Ⅱ」等を担当。

７ 勤務地       愛知学院大学の日進キャンパス・名城公園キャンパス・楠元

キャンパス

８ 採用予定日    令和 2 年 4 月 1 日

９ 応募資格

1）専門分野に関する学位（博士）を有する方。

2）国内外の高等教育機関において化学に関する教育経験が 3 年以上あることが望まし

い。

3) 教養教育・初年次教育・学生指導・学務に熱意をもって取り組むことのできる方。

4）採用後、大学の近辺に居住できる方。

10 待遇 「愛知学院就業規則」「愛知学院給与規程」によります。定年は 67 歳、当該年

度末日で退職。「勤務時間・給与・休日休暇・保険等」については労働法を遵

守して設定・適用しています。

11 応募期限  令和元年 7 月 19 日（金）（当日必着）

12 提出書類

1）履歴書（写真添付）……様式１（※）   １部

2）教育研究業績書 ……様式２－１（※）  １部

- 2 -

 3) 教育研究業績一覧（著書・学術論文等 論文は査読の有無を記すこと）

……様式２－２（※）  １部

4）主要研究業績 3 点以内（抜き刷りまたはコピーも可） 各 1 部

5) 最終学歴を証明する書類（コピー可） 1 部

6) 博士学位の学位記（コピー可）または学位授与証明書 １部

 7）業績等について問い合わせ可能な方 1 名の氏名及び連絡先

8）返信用定型封筒（返信先住所と氏名を記入し、82 円切手を貼付） １通

※ 1)～3)については、以下の本学ホームページの採用情報から書式をダウンロード

して作成してください。  http://www.agu.ac.jp/recruit/index.html

13 選考方法

   書類審査の上、面接と模擬授業によって決定します（面接の実施にあたって必要な旅

費、滞在費は応募者の自己負担とします）。

14 書類提出先

〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12

 愛知学院大学 教養部事務室気付

教養部長 河野敏宏 宛

備考

１ 提出書類を郵送する場合は、封筒の表に「教養部化学教員応募書類在中」と朱書きし、

授受の確認ができる方法（簡易書留等）で送付すること。

２ 問い合わせ先

  愛知学院大学教養部長 河野敏宏（kono@dpc.agu.ac.jp）

  電話 0561-73-1111（内線 3001）

３ 提出された個人情報は、本学の規定に基づいて厳正に管理し、採用人事以外には使用

しません。また、提出された書類は原則として返却しません。ただし、主要研究業績

については希望があれば返却しますので、「返却希望」を明記し、所定の切手を貼付

した返信用封筒またはヤマト運輸宅急便着払い伝票、を同封してください。

４ 選考結果は、選考が終了次第、本人に通知します。

以上